SATISFACCIÓN ETAPA I 14/04/2023 Suscripción del Acta de Entrega y Recibo a Satisfacción de 
la Etapa I. 

ACTA DE INICIO 
ETAPA II 09/10/2023 Suscripción Acta de Inicio Etapa II, estableciendo como 

fecha de terminación el 24 de febrero de 2024 

OTROSÍ No. 1 26/10/2023 

ADICIONÓ a la Etapa II del CONTRATO el valor de 
CUARENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS DOS 
MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS ($47.902.340,00) 
M/CTE. 

PRORROGÓ el plazo de ejecución de la Etapa II del 
CONTRATO, por el término de UN (1) MES Y QUINCE (15) 
DÍAS CALENDARIO, contados a partir del veinticinco (25) 
de febrero de dos mil veinticuatro (2024) al nueve (9) de abril 
de dos mil veinticuatro (2024). 

INCLUYÓ un perfil profesional en el personal mínimo para 
la ejecución de la Etapa II del CONTRATO.  

OTROSÍ No. 2 09/02/2024 

ADICIONÓ a la ETAPA II del CONTRATO por la suma de 
VEINTITRÉS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y 
UN MIL QUINIENTOS DOCE PESOS ($23.461.512,00) 
M/CTE. 

PRORROGÓ el plazo de ejecución de la Etapa II del 
CONTRATO por el término de UN (1) MES Y QUINCE (15) 
DÍAS CALENDARIO, contados a partir del diez (10) de abril 
de dos mil veinticuatro (2024) al veinticinco (25) de mayo de 
dos mil veinticuatro (2024).

[...]

99374-001 2023 (PAF-ICBFGS-O-038-2023), como parte de sus 

funciones y responsabilidades inherentes a su condición de Interventor del mismo, durante el tiempo de vigencia 
de las pólizas del “Contrato”. 

CLÁUSULA SEGUNDA: PAGAR a favor del “Contratista” la suma de DOCE MILLONES OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y DOS PESOS ($12.855.192,00) M/CTE., por concepto de 
saldo del “Contrato” ejecutado, una vez se suscriba la presente acta de liquidación por las partes, previa 
presentación por el “Contratista” ante FINDETER y aprobación del Supervisor designado de la documentación 
requerida para el efecto, verificándose por parte de éste que no haya en ese momento ningún valor pendiente 
por descontar a cargo del “Contratista” según lo previsto al respecto en el “Contrato”.  

CLÁUSULA TERCERA: PAGAR a favor del “Contratista” la suma de TRECE MILLONES OCHENTA Y TRES 
MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS ($13.083.567,00) M/CTE., por concepto de devolución de 
retención de garantía una vez se suscriba la presente acta de liquidación por las partes, previa presentación 
por el “Contratista” ante FINDETER y aprobación del Supervisor designado de la documentación requerida para